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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
ESTADO DO PARANA
PROCURADORIA GERAL

TERMO DE CONCESSAQ PARA EXPLORAGAO DOS
SERVICOS FUNERARIOS  N° 247/2009, que o
MUNICIPIO DE MARINGA, ESTARCG DO PARANA,
outorga 4 FUNERARIA MONTESCHIO & CIA LTDA.

CONCEDENTE: MUNICIMIO DE MARINGA, Estado do

Parand, pessoa juridica de diweito pablico intemo, com

sede na Av. XV da Novembrp, 701, inscrito no CNPJ sob

n® 76.282.656/0001-06, neste ato devidamente

. representado pelo Secretdrio de Gestdo, Sr. JOSE LUIZ

i BOVO, nomeado pélo Decreto n® 04/2009 € nos temmos

pemmissivos do Decreto n® 316/2009, em conjurto com ¢

Secretdnio Municipat de Servigos Pablicos, Sr. WAGNER
MUSSIO, nomeads pelo Decreto n® 01972009,

CONCESSIONARIA: MONTESCHIDO & CIA' LTDA,
pessoa juridica de direito privado, com sede 3 Rua
= : Vareadar Primo Monteschio, 250, Sala 08, Zona 02, CEP
87005000, na cidade de Maringa-PR, inscrita no
CNPJ sob n® 75312801/0001-91, neste ato
represantada por sew representante legal, Br. MARCOS
ANTONIO  MONTESCHIO, portador da Cédula de
Identidade n® 3.090.375-7 SSPPR & inscrilo no CRFAMF

n° 537.664.400-00.

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETC :

"1 peesente instrumento tem como objeto & outorga de CONCESSAO PARA EXPLORAGAG DOS
SERVIGOS FUNERARIOS NO MUNICIPIO DE MARINGA, ESTADO DO PARANA, sem caraler
A exclusividade,

SUBCLAUSLLA DNICA : S50 considarados servigos funerdrios, pars efeto desia

~ancess3o, a prestacdo dos servigos relacionados 3 organizagio e realizagio de funerais e

~emais atividades cofrelatas, mediante & cobranga de farifas, sob aprovagio e fiscalizacdo da
sesretaria Municipal de Servigos Publicos, na forma do a1t 3° da Lei Municipal n.° 7.699, de 12 de
renerncrg de 2. 007,

CLAUSULA SEGUNDA: DO PRAZD :

T prazo da concessdo sera de 10 {dez) anos, contados do ato da outorga; podendo ser
prorrogado na forma da Lei Municipal n? 7.699, de 12 de setembro de 2.007, sendo vedada a

=ui-concessan ou transferéncia do servico para terceirns.

(LAUSULA TERCEIRA: DAS OBRIGAGOES DA CONCESSIONARIA :
a} sujeilar-se as normas ou regulamentos emanados pelo Executive Municipal e a
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
ESTADO DO PARANA :
PROCURADORIA GERAL

TERMO DE CONCESSAO PARA EXPLORAGAQ DOS
SE S FUNERARIOS . N° 2492009, que o
MUNICIPIO DE MARINGA, ESTADO DO PARANA,
outorga 4 FUNERARIA MH CZEZACK! & CIA LTDA.

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE MARINGA, Estado do
Parana, pessoa juridica de direito piiblico intemo, com
sada ng Av. XV da Novembro, 701, inscrito no CNPJ sob
n® 76.282656/0001-06, . neste ato devidamente
representado pelo Secretéric de Gestéo, Sr. JOSE LUZ
BOVO, nomeado peky Decreto n® 04/2009 e nos termos
permissivos do Decreto n® 316/2009, em conjunta com ©
Secretario Municipal de Servicos Pablicos, Sr. WAGNER
MUSSIO, nomeado pelo Decreto n® 012/2009;

CONCESSIONARIA: MH CZEZACKI & CIA LTDA,
pessoa. juridica de direito privado, com sede a Rua
Vereador Primo Monteschio, 250, Zona 02, CEP 870005-
D00, na cidade de Maringa-PR, inscrita no C.N.P.J. sob
n® 76.396.159/0001-39, naste ato representada por seu
sdcio proprietério, Sr. REGINALDO CZEZACKI, portador
da Cédula de ldentidade sob n" 4.044.191-3 SSP/PR ¢
inscrito ro CPF/MF n° 531.695.909-44, -

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO :

0 presente instrumento tem como objato a outorga de CONCESSAO PARA EXPLORAGAO DOS
3ERVIGOS FUNERARIOS NO MUNICIPIO DE MARINGA, ESTADO DO PARANA, sem carater
"e exclusividade. —

SUBCLAUSULA UNICA : S#o considerados servios funeréries, para efeito desta
roncessdo, a prestagio dos sarvigos relacionados A organizagio e realizacdo de f_une_rals e
dnmais atividades cofmelatas, mediante a cobranga de tanfas, sob aprovagho & fiscalizacho da
Secrelaria Municipal de Servigos Pdblicos, na forma do art. 3° da Lei Municipal n.® 7.699, de 12 de
zetembro de 2.007. )

CLAUSULA SEGUNDA: DO PRAZO :

() prazo da concessSo serd de 10 {dez} anos, contados do ato dz2 oulorga,
. orrogado na forma da Lei Municipal n.” 7.699, de 12 de setembro de 2.007, sendo vedada a
~.uh-concessao ou fransferéncia do servigo para t&meims_.

CLAUSULA TERCEIRA: DAS OBRIGAGOES DA CONGESSIONARIA : :

a) sujeilar-se as nonmas ou regulamentos emanados pelo Executive Municipal e : {)
fiscalizagho dos servigos presiados, bem como manter os documentos contdbeis €
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS
CENTRAL DE SERVICOS FUNERARIOS DE MARINGA
RUA VER. PRIMO MONTESCHIO, N2 435, ZONA 02
MARINGA, ESTADO DO PARANA.

OFICIO RESPQSTA

Prezados (as) Senhores [as):

EMPRESA FUNERARIA SESF LTDA., pessoa juridica de direito privado, devidamente inscrita
no CNPI/MF sob n2 03.714.539/0001-09, com sede e foro 4 Rua Ver. Primo Monteschio, n® 250,
Sala 02, Zona 02, CEP 87.005-000, neste municipio de Maringd, Estado do Parani, neste ato
representado pelo seu Contador Sr- RONALDO CORDEIRQ, brasleiro, casado, Inscrito nc CRC/PR-
054757/0-3, portador da CI/RG n® 7.734.800-0-55P/PR e inscrito no CPF/MF sob n2 033.126.299-
18, em atencio 20 OFICIO 002/2018-C5F datado de 04 de junho de 2048, através do presente vem
responder que, em funciio da ndo regulamentacio do contido no Artige 27 da Lel Municipal n®
7.699/2007, entende que a apresentagio da ficha de acompanhamento funeral, juntamente com as
notas fiscals emitidas pela empresa, d%o0 conta de suprir o contido no referido artigo da Lei.

E 0 que temos para 0 momento,
Maring/PR, 06 de junho de 2018.
EMPRESA FUNERARIA SESF LTDA. RO Sa757/0-3

CHP)/MF ne 03.714.539/0001-09 CPF 033,126.299-18
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A
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS
CENTRAL DE SERVICOS FUNERARIOS DE MARINGA
RUA VER. PRIMO MONTESCHIO, Nt 435, ZONA 02
MARINGA, ESTADO DO PARANA.

QFICIO RESPQSTA
Prezados {as) Senhores {as):

MARQUES SERVICOS FUNERARIOS LTDA., pessoa juridica de direito privado, devidamente inscrita
no CNPJ/MF sob n2 78.427.952/0001-83, com sede e foro 3 Rua Ver. Primo Monteschio, n2 250,
Zona 02, CEP 87.005-000, neste municipio de Maringa, Estado do Parand, neste ato representado
pele sev Contador 5r. RONALDO CORDEIRO, brasileiro, casado, inscrito no CRC/PR-054757/0-3,
portador da CI/RG n® 7,734 8D00-0-SSP/PR e Inscrito no CPF/MF sob n? 033,126.2959-18, em atengio
a0 OFICIO 004/2018-CSF datado de 04 de junho de 2018, através do presente vem resporder qus,
em funglio da no regulamentagio do contido no Artigo 27 da Lel Municlpal n® 7.699/2007,
entende que a apresentacio da ficha de acompanhamento funeral, juntamente com as notas fiscais
emitidas pela empresa, diio conta de suprir o contido no referido artigo da Lel.

E 0 que temos para © momenta,
Maringd/PR, 06 de junho de 2018,

RONALDO CORDEIRO
MARQUES SERVICOS FUNERARIOS LTDA. CRC/PR 054757/0-3

CNPI/MF n? 78.427.952/0001-83 CPF 033.126.299-18
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PREFEITURA DO MUNNFPID DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICDS
CENTRAL DE SERVICOS FUNERARLOS DE MARINGA
RUA VER. PRIMO MONTESCHIO, NT 435, ZONA 02
MARINGA, ESTADO DO PARANA.

OF(ClO RESPOSTA

Prezados {as) Senhores (as):

R. CZEZACK) & OA. LTDA, pessoa jurkdica de direito privade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob
n® 76.396.159/0001-35, com sede e foro & Rua Ver. Primo Monteschio, n® 250, Zona 02, CEP
87.005-000, neste municplo de Maringd, Estado do Parand, neste ato representado pelo seu
Contador Sr. RONALDO CORDEIRC, brasileiro, casado, inserite ne CRC/PR-054757/0-3, portador da
C1/RG n2 7.734.800-0-35P/PR e inscrito no CPF/MF sob nt 033.126.299-18, em atenciio a0 OFICI0
003/2018-CSF datado de 04 de junho de 2018, através do presente vem responder que, em fung3o
da n3o vegulamentacio do contido no Artigo 27 da Lei Municipal n? 7.699/2007, entende que a
apresentacio da ficha de acompanhamento funeral, juntamente com as notas fiscais emitidas pela
empresa, ddo conta de suprir o contide no referido artigo da Lei.

E 0 que temos para 0 momento.
Maringd/PR, 06 de junho de 2018.

CORDEIRO
R. CZEZACK) & CIA. LTDA. %5“5”&3

CNPJ/MF n2 76.396.155/0001-39 CPF 033.126.299-18
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A
PREFETTURA DO MUNICIMO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS
CENTRAL DE SERVICOS FUNERARIOS DE MARINGA
RUA VER. PRIMO MONTESCHIO, N® 435, ZONA 02
MARINGA, ESTADO DO PARANA,

OFfCIO RESPOSTA
Prezadoes (as) Seohores (as):

MONTESCHIO & CIA. LTDA., pessoa awidica de direito privado, devidamente inscrita no CNPI/MF
sob n? 75.312 801/0001-91, com sede e foro 4 Rua Ver. Primo Monteschio, n® 250, Sala 08, Zona
G2, CEP 37.005-000, neste municipio de Maringd, Estado do Parand, neste ato representado pelo
seu Contador Sr. RONALDO CORDEIRO, brasileiro, casado, Inscrito no CRG/PR-054757/0-3, portador
da CI/RG n® 7,734.800-0-55P/PR e inscrito no CPF/MF sob n® 033.126.299-13, em atenglo a0
OFICIO 005/2018-CSF datado de 04 de Junho de 2018, através do presente vem responder que, em
fungdo da ndo regulamentacdo do contido no Artigo 27 da Lei Municipal n® 7.699/2007, entende
que a apreseptacio da ficha de acompanhamento fumeral, juntamente com as notas fiscais
emitidas pela empresa, dio conta de suprir o contido no referido artigo da Lei.

E 0 que temos para 0 momento,

Maringd/PR, 06 de junho de 2018,

Jonill e, ..

MONTESCHIO & CIA. LTDA. us‘m j0-3
CNPI/MF n? 75,312.8501/0001-91 CPF 033.126,299-18
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A
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MURIOWPAL DE SERVIQDS PUSLICOS
CENTRAL DE SERVICDS FUNERARIOS DE MARINGA
RUA VER. PRIMO MONTESCHIO, Nt 435, ZONA 02
MARINGA, ESTADO DO PARANA.

QFICIO RESPOSTA

Prezados [as) Senhores {as):

EMPRESA FUNERARIA MAGNUS LTDA., pessoa juridica de direito privado, devidamente inscrita no
CNPYMF sob n® 76.939.750/0001-95, com sede e foro & Rua Ver. Primo Monteschio, n? 250, Zona
02, CEP 87.005-000, neste municiplo de Maringd, Estado do Parand, neste ato represemado pelo
seu Cantador Sr. RONALDO CORDEIRC, brasilelra, casada, inscrita no CRC/PR-O54757/0-3, portadar
da O/RG n% 7.734.B00-0-55P/PR e inscrito no CPF/MF sob n2 033.126,299-18, em atencio a0
OFICIO D03/2018-LSF datado de 04 de junho de 2018, através do presente vem responder que, em
funcdo da n3o regulamentacio do contido no Artigo 27 da Lei Municipal n? 7.699/2007, entende
que & apresentagho da ficha de acompanhamento funeral, juntamente com as notas fiscals
emitidas pela empresa, dSo conta de suprir o contido ne referido artige da Lel.

£ o que temas para o momento,

Maringd/PR, 06 de junho de 2018,
M é& RONALDO CORDEIRO
EMPRESA FUNERARIA MAGNUS LTDA. CRC/PR 054757/0-3

CNPI/MF n2 76.939.750/0001-95












§ 2.* Quando o faleckio e/ou sua famBia pussuirem seguro funeral,
estes poderfic ascother @ contratar a empresa concessiondria gque thes convier, de
canformidade com as condigdes contratuals do seguno funesal,

Art 10. O fomecimento de gabdio @ banspolte para entero de
indigents, conforme definido a seguir, serd felto gratuitamenta pela empresa
funerida de plantdo,

51.:Paramfindm:rﬁgo,omsidmmdiganh:
1 - ¢ falecide no Municipic de Marings culo corpo hio for reclamado;

Il ~ aquele cuja familia s enconino em situacdo financeira pracéria,
que a Impoasibilite de arcar com as despesas do funeral, que tesd como base o
sarvico de padrc popular,

§ 2° A siusgho finencelra d8 que trata o inciso |i do paragrafo

§ 3. No caso de caddver desconhecido, que for reclamado, serlio
debitadas ac reclamants as deapasas do funeral.

Sego V
Das Turifas

Art. 11. As tarifas conoarnentes 808 servicos funaendrios obrigaidrios
seffio elaboradas anualments pela Secrefaria Municipal de Servigos Piblicos e a
Comissio do Setvigo Funerdric e submetidas 4 apreciaclo do Chefe do Poder
Executivo, que as homologard por Decreto.

§ 1.* As tonfas concernenies a0ns servicos funerdnios, quando assim -
O requerer o intersssadg, ¢ desde que para atender famiias com renda mensal
inferior a 2 (dols) salaros minimos per capite, ser3o parceledas em até 12 (doze)

§ 2. Em caso de mudificacdo substancial do prego da mabéra-prima
e/ou m3o-de-obra componerte do cusito dos servigos obrigatétios, que altere o
equilibrio wcondmicofinanceino da empresa, impeossibiitando a manutengio
objeto desta Lei, as concessiondrias poderfio requerer a recomposiclio de


















Parégrafo tnico. E obrigatirio 0 uso de uniforme & craché de
identificacio pelos funcionarios da empresa concessiondria.

Subseglio TV
Dos Yeiculos das Concosslondrias

Art! 20. Os voiculos utiizados pelas concessiondrias deverSo
atender &8 exigncias abaitwo e sar aprovados em vistoria anual, pela Secretaria
Municipal de Transporfos, que atestard as suas condigies de uso:

i - ter no miximo cinco (05) ance de uso;

Il — ester am excolentes condicies de uso, na parte macinica,
eléirica o de estética;

III-aWMwunWmhdnuwhh:
IV — contar nas portas diantelras a denominagsio da concessiondria;
- - .- -V .— estar sempre Wmpos B-conservados, dentro da mais perfeita
higiena e seguranqa;
V1 - ser licenciados no Municipio.

§ 1.* Os coches fimebres ndo pocderio executar atividades estranhas
Aquelas para as guais foram designados.

§ 2.° O coche, guando estiver Wanspoctando ataldes no perimetro
urbanc, devend manter velocidads mixima de quarenta quiiémelros por hora,

v
Da Mudanga do Enderago

Art, 30, A mudanca do local do estabelecimento fica condicionada a

solicilacSo prévia & Municipalidade, ouvida a Secretarla Municipal de Servigos
" Pdblicos e @ Comissiic Municipal do Servigo Funeririo, que levarsio em conta as
Wduﬂatﬂemwm.

Parbgrafo Gnico. A solicitacio de mudanga de local deve ser
acompanhada de justificativa, cbservade 0 interesse piblico, as condigdes de
zonesmento © demals exigénclas aplicivels,

Vi
Das Cerfiddes do # Notas Fiscals

































